
Projekt 
 
z dnia  18 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2025 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483), art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Miejska postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy Latowicz na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2. Plan dochodów budżetu Gminy Latowicz na 2025 rok wynosi 56.850.392,67 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 38.198.432,61 zł 

b) dochody majątkowe – 18.651.960,06 zł 

§ 2. 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy Latowicz na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały; 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Latowicz na 2025 rok wynosi po zmianach 64.101.429,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 38.686.879,62 zł 

b) wydatki majątkowe – 25.414.549,38 zł 

§ 3. Dokonać zmian limitów wydatków majątkowych w roku 2025, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wydatki majątkowe związane z realizacją zadań z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 9.680.441,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych w 2025 roku podmiotowe na łączną kwotę 550.000,00 zł, celowe na łączną kwotę 
1.325.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Latowicza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 151 712,58 63 867,10 7 215 579,68 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 355 906,45 15 967,09 1 371 873,54 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 247,25 6 247,25 

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 036,00 12 719,84 16 755,84 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 428 460,39 47 900,01 4 476 360,40 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 536,61 3 536,61 

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

3 569 832,60 45 363,40 3 615 196,00 

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

160 000,00 1 000,00 161 000,00 

600 Transport i łączność 5 992 101,35 -34 961,08 5 957 140,27 

60004 Lokalny transport zbiorowy 95 736,00 240,00 95 976,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 240,00 240,00 

60016 Drogi publiczne gminne 5 786 365,35 -43 761,08 5 742 604,27 

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

14 612,31 626,05 15 238,36 

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

3 771 753,04 -44 387,13 3 727 365,91 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 8 560,00 8 560,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 560,00 8 560,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 162 713,86 2 637,70 165 351,56 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 149 199,58 831,72 150 031,30 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 831,72 831,72 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 13 514,28 1 805,98 15 320,26 

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 032,00 1 805,98 5 837,98 

750 Administracja publiczna 436 210,42 4 969,02 441 179,44 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 4 626,02 4 626,02 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 626,02 4 626,02 

75095 Pozostała działalność 303 075,33 343,00 303 418,33 

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 512,00 343,00 6 855,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 462 083,47 1 340,11 3 463 423,58 

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 461 984,76 1 340,11 3 463 324,87 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 500,58 1 340,11 4 840,69 

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

16 983 150,17 41 465,28 17 024 615,45 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 015,00 99,48 10 114,48 

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

15,00 99,48 114,48 

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

1 142 043,24 93,96 1 142 137,20 

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

200,00 93,96 293,96 

Dochody budżetu gminy na 2025 rok

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XIX/122/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 2



75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

2 642 630,52 6 404,10 2 649 034,62 

0430 Wpływy z opłaty targowej 17 500,00 700,00 18 200,00 

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

2 300,00 687,60 2 987,60 

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

6 100,00 5 016,50 11 116,50 

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

160 429,55 34 867,74 195 297,29 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 33 257,00 27 856,00 61 113,00 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 16 002,62 6 011,74 22 014,36 

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

758 Różne rozliczenia 10 935 856,11 50 398,00 10 986 254,11 

75814 Różne rozliczenia finansowe 423 285,20 50 398,00 473 683,20 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

218 091,00 50 398,00 268 489,00 

801 Oświata i wychowanie 364 294,51 2 086,67 366 381,18 

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00 10 086,67 63 086,67 

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 5 609,75 5 609,75 

0830 Wpływy z usług 6 000,00 1 300,00 7 300,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 976,92 2 976,92 

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 200,00 2 200,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

80104 Przedszkola 20 000,00 -3 000,00 17 000,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00 -3 000,00 17 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 580 221,00 47 201,49 1 627 422,49 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 300,00 20 537,35 57 837,35 

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

37 300,00 20 537,35 57 837,35 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 7 380,00 7 380,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 380,00 7 380,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 86 900,00 19 284,14 106 184,14 

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

2 000,00 1 604,00 3 604,00 

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

2 000,00 880,14 2 880,14 

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej

0,00 16 800,00 16 800,00 

56 671 388,38 179 004,29 56 850 392,67 Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 731 398,16 -10 000,00 10 721 398,16 

60016 Drogi publiczne gminne 9 488 997,92 -10 000,00 9 478 997,92 

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -10 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 879 248,46 17 980,00 897 228,46 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 707,30 -17 980,00 210 727,30 

700 Gospodarka mieszkaniowa 134 917,00 -9 999,00 124 918,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 341,00 -10 000,00 107 341,00 

4480 Podatek od nieruchomości 11 584,00 -10 000,00 1 584,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 576,00 1,00 17 577,00 

4580 Pozostałe odsetki 2,00 1,00 3,00 

710 Działalność usługowa 154 080,24 6 000,00 160 080,24 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 77 060,00 6 000,00 83 060,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 566,00 6 000,00 70 566,00 

750 Administracja publiczna 5 943 671,05 44 000,00 5 987 671,05 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 317 856,54 0,00 3 317 856,54 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 570,00 16 000,00 31 570,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 35 000,00 -16 000,00 19 000,00 

75095 Pozostała działalność 2 254 977,39 44 000,00 2 298 977,39 

4300 Zakup usług pozostałych 214 339,57 44 000,00 258 339,57 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 429 066,40 10 002,00 4 439 068,40 

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 406 066,40 10 002,00 4 416 068,40 

4260 Zakup energii 51 926,29 16 000,00 67 926,29 

4300 Zakup usług pozostałych 182 046,55 -6 000,00 176 046,55 

4580 Pozostałe odsetki 0,00 2,00 2,00 

757 Obsługa długu publicznego 510 135,00 149 000,00 659 135,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 510 135,00 149 000,00 659 135,00 

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 470 135,00 149 000,00 619 135,00 

801 Oświata i wychowanie 15 981 076,30 39 301,29 16 020 377,59 

80101 Szkoły podstawowe 9 645 151,19 50 398,00 9 695 549,19 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 179 731,70 42 124,71 221 856,41 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 35 299,30 8 273,29 43 572,59 

80195 Pozostała działalność 559 127,89 -11 096,71 548 031,18 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 268,43 -525,02 1 743,41 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 322,43 -229,33 93,10 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -200,00 2 800,00 

4190 Nagrody konkursowe 7 200,00 -1 000,00 6 200,00 

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 40,00 40,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 62 501,57 -9 142,36 53 359,21 

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 77 633,38 -40,00 77 593,38 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 469 520,98 67 950,00 2 537 470,98 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 275 452,98 60 000,00 1 335 452,98 

4300 Zakup usług pozostałych 1 078 231,40 60 000,00 1 138 231,40 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 803,15 1 000,00 42 803,15 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 1 000,00 22 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 329 701,00 6 950,00 336 651,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 500,00 6 950,00 27 450,00 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XIX/122/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 4



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 172 692,06 -100 000,00 5 072 692,06 

92116 Biblioteki 650 000,00 -100 000,00 550 000,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 650 000,00 -100 000,00 550 000,00 

926 Kultura fizyczna 479 418,68 -17 250,00 462 168,68 

92601 Obiekty sportowe 319 109,21 2 700,00 321 809,21 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 2 000,00 22 400,00 

4260 Zakup energii 15 000,00 700,00 15 700,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 90 000,00 -20 000,00 70 000,00 

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

90 000,00 -20 000,00 70 000,00 

92695 Pozostała działalność 70 309,47 50,00 70 359,47 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 213,12 50,00 37 263,12 

63 922 424,71 179 004,29 64 101 429,00 Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 5



dochody własne
jst

Kredyty,
pożyczki

środki pochodzące
 z innych  źródeł

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

498 847,92 0,92 0,00 0,00 498 847,00

6058 498 847,00 498 847,00
6059 0,92 0,92 0,00

2 805 000,00 0,00 0,00 0,00 2 805 000,00

6058 2 805 000,00 2 805 000,00

6059 0,00 0,00 0,00

1 478 460,00 0,00 553 627,40 160 000,00 764 832,60

6058 764 832,60 764 832,60

6059 713 627,40 553 627,40 160 000,00

3 941 824,30 0,00 210 727,30 0,00 3 731 097,00

6058 3 731 097,00 3 731 097,00

6059 210 727,30 210 727,30

268 755,00 0,00 0,00 0,00 268 755,00

6067 220 379,10 220 379,10

6069 48 375,90 0,00 48 375,90

687 554,37 0,00 56 850,00 0,00 630 704,37

6057 512 767,78 512 767,78

6059 174 786,59 56 850,00 117 936,59

9 680 441,59 0,92 821 204,70 160 000,00 8 699 235,97

Urząd Miasta i Gminy
Latowicz

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy
Latowicz

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Latowicz

Wydatki majątkowe związane z realizacją zadań z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2025

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka

organizacyjna
realizująca program

lub koordynująca
wykonanie
programu

Rok budżetowy
2025

1 010 01044
Rozbudowa sieci wodociągowej  na terenie gminy
Latowicz

Ogółem

Przebudowa drogi gminnej nr 220712 W Latowicz kol.
Piaski - Dąbrówka

600 60016

750 75095
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w gminie
Latowicz

855 85516 Utworzenie Klubu Malucha w Wielgolesie6

2

5

010 01044

4

3 010 01044

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XIX/122/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 6



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Dotacja celowa
Dotacja

podmiotowa
1 2 3 4 5 6 7

0,00 550 000,00

1 921 92116 2480 Samorządowa instytucja kultury - biblioteka 0,00 550 000,00
1 325 000,00 0,00

1 010 01009 2830
Realizacja zadań w zakresie utrzymania urządzeń
wodnych na terenie gminy Latowicz

100 000,00 0,00

2 754 75412 2820
Realizacja zadań z zakresu ochrony
przeciwpożarowej

70 000,00 0,00

3 754 75412 6230
Realizacja zadań z zakresu ochrony
przeciwpożarowej

70 000,00 0,00

4 851 85154 2360

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki
uzależnień i przeciwdziałania patologiom
społecznym (organizacja aktywnego wypoczynku
letniego dzieci i młodzieży z realizacją
programów sportowych oraz edukacyjnych)

30 000,00 0,00

5 851 85154 2360

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki
uzależnień i przeciwdziałania patologiom
społecznym (realizacja programów
edukacyjnych)

5 000,00 0,00

6 921 92105 2360
Dotacja na wydarzenie integracyjne społeczności
wiejskiej

0,00

7 921 92120 6570
Remont dachu zabytkowego budynku kościoła pw.
Św. Walentego i Św. Trójcy w Latowiczu

980 000,00 0,00

8 926 92605 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i
sportu

70 000,00 0,00

1 325 000,00 550 000,00Ogółem

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w
2025 r.

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XIX/122/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 7



dochody własne
jst/ wolne środki

niewykorzystane
środki z roku

ubiegłego

Kredyty,
pożyczki

środki
pochodzące

 z innych  źródeł

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01008 6050 Budowa zbiornika retencyjnego (P) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

735 287,97 0,00 735 287,97 0,92 0,00 236 440,05 0,00 498 847,00

010 01043 6050 236 440,05 0,00 236 440,05 236 440,05

010 01043 6058 498 847,00 0,00 498 847,00 498 847,00

010 01043 6059 0,92 0,00 0,92 0,92 0,00 0,00

3 010 01043 6050 Budowa instalacji fotowoltaicznej na stacji SUW Piaseczno 7 900,00 0,00 7 900,00 7 900,00

743 187,97 0,00 743 187,97 7 900,92 0,00 236 440,05 0,00 498 847,00

4 010 01044 6060 Zakup samochodu na potrzeby gospodarki wodno - ściekowej 30 627,00 0,00 30 627,00 30 627,00

3 924 597,95 0,00 3 924 597,95 0,00 0,00 1 119 597,95 0,00 2 805 000,00

010 01044 6050 1 119 597,95 0,00 1 119 597,95 1 119 597,95

010 01044 6058 2 805 000,00 0,00 2 805 000,00 2 805 000,00

010 01044 6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 533 453,30 0,00 1 533 453,30 54 993,30 0,00 553 627,40 160 000,00 764 832,60

010 01044 6050 54 993,30 0,00 54 993,30 54 993,30 0,00 0,00

010 01044 6058 764 832,60 0,00 764 832,60 764 832,60

010 01044 6059 713 627,40 0,00 713 627,40 0,00 0,00 553 627,40 160 000,00

5 488 678,25 0,00 5 488 678,25 54 993,30 0,00 1 703 852,35 160 000,00 3 569 832,60

6 009 804,30 0,00 6 009 804,30 0,00 0,00 278 707,30 2 000 000,00 3 731 097,00

600 60016 6050 50 000,00 17 980,00 67 980,00 67 980,00

600 60016 6058 3 731 097,00 0,00 3 731 097,00 3 731 097,00

600 60016 6059 228 707,30 -17 980,00 210 727,30 0,00 210 727,30

600 60016 6370 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

507 424,00 0,00 507 424,00 7 424,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

600 60016 6050 7 424,00 0,00 7 424,00 7 424,00

600 60016 6370 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

1 673 187,99 0,00 1 673 187,99 0,00 0,00 1 673 187,99 0,00 0,00

600 60016 6050 473 188,00 0,00 473 188,00 473 188,00

600 60016 6370 1 199 999,99 0,00 1 199 999,99 0,00 1 199 999,99

10 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej 220711W Latowicz-Wielgolas 211 000,00 -60 885,00 150 115,00 150 115,00

środki Polski Ład

środki Polski Ład

dofinansowanie ze środków UE - PROW,
środki PROW wypłacane jako refundacja

środki UE - PROW - 3.771.753,04 zł, Polski
Ład - 2.000.000,00 zł, FS Dąbrówka

środki UE

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Latowicz (P) środki UE

Dział 010 rozdział 01008

Zadania majątkowe w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania inwestycyjnego

Uwagi
po zmianie

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki na rok budżetowy 2025

przed zmianą zmiana

2

Dział 010 rozdział 01043

6
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Latowicz (P)

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy Latowicz (P)5

9 Przebudowa drogi gminnej nr 220721W  Stawek - Wężyczyn (P)

Dział 010 rozdział 01044 

7
Przebudowa drogi gminnej nr 220712W Latowicz kol. Piaski -
Dąbrówka (P) FS-10.000,00

8 Przebudowa drogi gminnej nr 220736W ul. Mostowa (P)

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/122/2025

Rady Miejskiej w Latowiczu

z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 8



11 600 60016 6050
Modernizacja nawierzchni skrzyżowania na wlocie drogi gminnej
w miejscowości Kamionka

0,00 60 885,00 60 885,00 60 885,00

12 600 60016 6050
Budowa chodnika wzdłuż ulicy Szkolnej (dr. gm. Nr 220745W) w
Wielgolesie 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

13 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej 220748W w Wielgolesie - ul.
Cegielnia - FS 42.268,70

106 000,00 0,00 106 000,00 34 529,00 71 471,00 FS Wielgolas

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi dz. ew. nr 195,196 w Budziskach - wykonanie
dokumentacji projektowej FS - 21.636,46

21 636,46 0,00 21 636,46 21 636,46 FS Budziska

8 539 052,75 0,00 8 539 052,75 73 589,46 0,00 2 734 366,29 2 000 000,00 3 731 097,00

15 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dębe Małe dz.
ew nr 22/1, 22/2, 259/1 (P)

323 490,00 0,00 323 490,00 323 490,00 0,00 RFRD

16 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. ew. nr 545 w miejscowości
Strachomin (P)

324 627,50 0,00 324 627,50 0,00 214 627,50 110 000,00 Samorząd Województwa (FOGR)

17 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Chyżyny (Stara
Wieś) (P)

57 000,00 0,00 57 000,00 57 000,00

705 117,50 0,00 705 117,50 0,00 0,00 595 117,50 110 000,00 0,00

18 600 60095 6050
Budowa miejsc parkingowych przy działce nr ew. 97 w Dąbrówce
FS - 7.297,12

7 297,12 0,00 7 297,12 7 297,12 FS Dąbrówka

7 297,12 0,00 7 297,12 7 297,12 0,00 0,00 0,00 0,00

268 755,00 0,00 268 755,00 0,00 63 940,00 0,00 0,00 204 815,00

6067 220 379,10 0,00 220 379,10 52 430,80 167 948,30

6069 48 375,90 0,00 48 375,90 11 509,20 36 866,70

268 755,00 0,00 268 755,00 0,00 63 940,00 0,00 0,00 204 815,00

20 752 75295 6060 Zakup wyposażenia gminnego magazynu Obrony Cywilnej 94 900,00 0,00 94 900,00 94 900,00

94 900,00 0,00 94 900,00 94 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 754 75404 6170
Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Warszawie
dla Komendy Stołecznej Policji 

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22 754 75410 6170
Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Komendy
Powiatowej PSP na zakup samochodu lekkiego operacyjnego 

20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

3 469 250,45 0,00 3 469 250,45 0,00 0,00 269 250,45 3 200 000,00 0,00

754 75412 6050 3 369 250,45 0,00 3 369 250,45 0,00 269 250,45 3 100 000,00

754 75412 6370 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

24 754 75412 6050 Budowa i modernizacja budynku OSP Dębe Małe 0,00 0,00 0,00 0,00

25 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP Redzyńskie 70 000,00 0,00 70 000,00 30 000,00 40 000,00

26 754 75412 6060 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Wielgolas 15 000,00 0,00 15 000,00 7 274,26 225,74 7 500,00

27 754 75412 6230 Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00

3 624 250,45 0,00 3 624 250,45 77 274,26 0,00 299 476,19 3 247 500,00 0,00

28 801 80101 6050
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wielgolesie
(wykonanie dokumentacji)

127 000,00 0,00 127 000,00 127 000,00

127 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00

687 554,37 0,00 687 554,37 0,00 0,00 56 850,00 0,00 630 704,37

6050 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 512 767,78 0,00 512 767,78 512 767,78

6059 174 786,59 0,00 174 786,59 56 850,00 117 936,59

157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00

6050 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00

6060 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 136 000,00

KPO

FS Latowicz rej. I - 29.049,51 FS Latowicz
rej. II - 49.480,60, FS Latowicz rej. III -

39.174,66 Urząd Marszałkowski -
3.100.000,00 (wsparcie zadań ważnych),

środki Polski Ład 100.000,00 zł

23

Dział 754 rozdział 75405 § 617

Dział 754 rozdział 75410 § 617

75095

Dział 600 rozdział 60017 

Dział 600 rozdział 60095

Dział 752 rozdział 75295

Dział 750 rozdział 75095

19 750

Dział 600 rozdział 60016

Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w gminie Latowicz

Utworzenie Klubu Malucha w Wielgolesie (P)

Budowa Centrum Bezpieczeństwa OSP Latowicz - FS 117.704,77
(P)

Dział 754 rozdział 75412 

Dział 801 rozdział 80101

30 855 85516 Budowa placu zabaw przy Klubie Malucha w Wielgolesie

29 855 85516

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 9



31 855 85516 6050
Przebudowa i doposażenie placu zabaw przy Samorządowym
Żłobku w Wielgolesie - Aktywne Place Zabaw

371 529,00 0,00 371 529,00 7 000,00 64 529,00 300 000,00 środki Funduszu Pracy

1 216 083,37 0,00 1 216 083,37 7 000,00 0,00 278 379,00 300 000,00 630 704,37

32 900 90005 6060 Zakup zamiatarki do czyszczenia ulic na mokro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
środki z Urzędu Marszałkowskiego
(Mazowsze dla czystego powietrza)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Borówek FS -
2.500,00

2 500,00 6 950,00 9 450,00 9 450,00 FS Borówek

34 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wielgolas ul.
Szkolna (wykonanie dokumentacji projektowej) FS - 8.000,00

8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 FS Wielgolas

35 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wielgolas ul.
Wesoła (wykonanie dokumentacji projektowej) FS - 10.000,00

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 FS Wielgolas

20 500,00 6 950,00 27 450,00 27 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 900 90095 6060
Zakup przenośnego agregatu prądotwórczego oraz masztu
oświetleniowego

20 750,00 0,00 20 750,00 0,00 20 750,00 0,00

20 750,00 0,00 20 750,00 0,00 0,00 20 750,00 0,00 0,00

3 096 052,00 0,00 3 096 052,00 0,00 0,00 138 652,00 2 957 400,00 0,00

6050 138 652,00 0,00 138 652,00 0,00 138 652,00

6370 2 957 400,00 0,00 2 957 400,00 0,00 2 957 400,00

38 921 92109 6050
Utworzenie miejsca spotkań lokalnej społeczności - budowa
altany w Budach Wielgoleskich FS - 15.000,00

30 000,00 0,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 FS Budy Wielgoleskie

39 921 92109 6050
Utworzenie miejsca spotkań lokalnej społeczności -
zagospodarowanie terenu na działce nr ew. 119 przy altanie w
Generałowie FS - 16.935,5

31 935,50 0,00 31 935,50 16 935,50 15 000,00 FS Generałowo

40 921 92109 6050
Montaż klimatyzacji w sali OSP Transbór- świetlica wiejska FS -
34.172,35

34 172,35 0,00 34 172,35 34 172,35 FS Transbór

3 192 159,85 0,00 3 192 159,85 34 172,35 0,00 170 587,50 2 987 400,00 0,00

41 921 92120 6580
Rewaloryzacja zabytkowego kościoła Mariawitów w Kamionce
(P)

50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 Polski Ład- Program Odbudowy Zabytków

42 921 92120 6570
Remont dachu zabytkowego budynku kościoła pw. Św.
Walentego i Św. Trójcy w Latowiczu (P)

980 000,00 0,00 980 000,00 19 698,00 960 302,00 Polski Ład- Program Odbudowy Zabytków

1 030 000,00 0,00 1 030 000,00 19 698,00 0,00 50 000,00 960 302,00 0,00

43 921 92195 6050
Budowa kontenerowego obiektu na potrzeby sołectwa Gołełąki
FS - 19.587,33

110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00 FS Gołełąki

110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00

44 926 92601 6050 Rozwój gminnej infrastruktury sportowej 140 500,00 0,00 140 500,00 140 500,00 0,00 Mazowsze dla Sportu

45 926 92601 6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" -
Wielgolas (P)

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

46 926 92601 6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" -
Latowicz (P)

12 104,00 0,00 12 104,00 0,00 12 104,00
Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej

(Ministerstwo Sportu)

162 604,00 0,00 162 604,00 0,00 0,00 162 604,00 0,00 0,00

47 926 92695 6050
Utworzenie miejsca spotkań lokalnej społeczności - budowa placu
zabaw i siłowni zewnętrznej w Dębem Małym FS - 25.373,12

25 373,12 50,00 25 423,12 50,00 25 373,12 FS Dębe Małe

48 926 92695 6050
Budowa placu zabaw w Strachominie oraz zagospodarowanie
otoczenia

11 840,00 0,00 11 840,00 11 840,00 FS Strachomin

37 213,12 50,00 37 263,12 50,00 0,00 37 213,12 0,00 0,00

25 407 549,38 7 000,00 25 414 549,38 424 325,41 63 940,00 6 525 786,00 9 765 202,00 8 635 295,97

0,00

kredyt 6 525 786,00

0,00

Ogółem

Dział 926 rozdział 92695

Dział 921 rozdział 92195

Dział 926 rozdział 92601 § 605

Dział 921 rozdział 92120

środki Polski Ład
Budowa centrum bezpieczeństwa i integracji społecznej w
Wielgolesie (P)

Dział 921 rozdział 92109

Dział 900 rozdział 90015 § 605

Dział 900 rozdział 90015 § 605

37 921 92109

Dział 855 rozdział 85516 § 605

Dział 900 rozdział 90005

pożyczka WFOŚi GW

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 10



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 rok. 

W Uchwale Nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Latowiczu z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Latowicz na rok 2025 wprowadza się zmiany: 

Zwiększa się dochody bieżące kwotę 185.028,02 zł 

- 3.247,25 zł - odsetki od nieterminowo regulowanych należności za wodę 

- 12.719,84 zł - wpływy dot sieci wodociągowej 

- 1.536,61 zł - odsetki od nieterminowo regulowanych należności za ścieki 

- 240,00 zł - opłata za zezwolenie na przewozy autobusowe 

- 626,05 zł - wypływy z opłat za zajecie pasa drogowego 

- 8.560,00 zł - wpłata od ubezpieczyciela za uszkodzony przystanek autobusowy 

- 2.637,70 zł - wpływy dot. gospodarki nieruchomościami i lokalami 

- 4.626,02 zł - wpływy dot promocji 

- 343,00 zł - wpływy dot. działalności administracyjnej 

- 1.340,11 zł - wpływy dot. OSP 

- 5.209,94 zł - wpływy z odsetek z tyt. nieterminowego regulowania podatków i opłat 

- 700,00 zł - wpływy z opłaty targowej 

- 27.856,00 zł - wpływy z opłaty skarbowej 

- 6.011,74 zł - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

- 687,60 zł - wpływy z kosztów upomnień 

- 1.000,00 zł - wpływy z opłat dot. udzielenia ślubu poza urzędem 

- 50.398,00 zł - środki Funduszu Pomocy 

- 5.609,75 zł - wpływy z najmu dot. powierzchni szkolnej 

- 1.300,00 zł - wpływy z usług dot. depozytu prosumenckiego w szkole 

- 2.976,92 zł - wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych 

- 200,00 zł - wpływy z dochodów dot. jednostek oświatowych 

- 20.537,35 zł - wpływy z WFOŚ i GW dot. realizacji programu "Czyste powietrze" 

- 7.380,00 zł - wpłata od ubezpieczyciela za uszkodzone oświetlenie 

- 1.604,00 zł - wpływy z kosztów egzekucyjnych dot. opłat  

- 880,14 zł - wpływy z odsetek z tyt. nieterminowego regulowania opłaty 

- 16.800,00 zł - dotacja za inwentaryzację azbestu 

Zmniejsza się dochody bieżące kwotę 8.000,00 zł 

- 8.000,00 zł - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się dochody majątkowe kwotę 46.363,40 zł 

- 45.363,40 zł - dotacja PROW na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  - aktualizacja do 
wykonania 

- 1.000,00 zł - środki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  - aktualizacja do wykonania 

Zmniejsza się dochody majątkowe kwotę 44.387,13 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 11



- 44.387,13 zł - dotacja PROW na przebudowę drogi gminnej  - aktualizacja do wykonania 

Zwiększa się wydatki bieżące kwotę 323.101,00 zł 

- 1,00 zł - odsetki got. gospodarki mieszkaniowej 

- 6.000,00 zł - wynagrodzenie za opracowanie decyzji o warunkach zabudowy 

- 44.000,00 zł - zakup usługi dot. archiwizacji 

- 10.002,00zł - koszty energii i odsetek dot. OSP 

- 149.000,00 zł - odsetki od zaciągniętych kredytów 

- 50.398,00 zł - wydatki z Funduszu Pomocy  

- 60.000,00 zł - wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

- 1.000,00 zł - zakup materiałów dot. programu "czyste powietrze„ 

- 2.700,00 zł - wydatki na utrzymanie obiektów sportowych 

Zmniejsza się wydatki bieżące kwotę 151.096,71 zł 

- 10.000,00 zł - opłaty dot. dróg 

- 10.000,00 zł - podatek od nieruchomości 

- 11.096,71 zł - pozostałe zadania z zakresie oświaty 

- 100.000,00 zł - dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 

- 20.000,00 zł - dotacja celowa - zdania w zakresie sportu 

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C753F5-2EF6-4C42-AAB1-43EE152904A2. Projekt Strona 12


	UCHWAŁA NR XIX/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


